

Commune de Greng

Information

An alle Bewohner und Bewohnerinnen in der Gemeinde Greng

Greng, 20. Mai 2020

Trinkwasserqualität der Gemeinde Greng

Sehr geehrte Damen und Herren Liebe Bürgerinnen und Bürger

Die Gemeinde Greng muss jährlich zwei Trinkwasser Selbstkontrollen auf ihrem Gemeindegebiet durchführen und ihre Endabnehmer über die Qualität des Trinkwassers informieren.

Am 28. April 2020 wurden zwei Wasserproben auf unserem Gemeindegebiet entnommen und dem Amt für Lebensmittelsicherheit und Veterinärwesen (LSVW) in Givisiez vorschriftsgemäss zur Analyse eingereicht. Am 14. Mai 2020 stellte das LSVW der Gemeinde Greng den Analysenbericht zu.

Bei den durchgeführten Analysen stellte das Labor fest, dass die Höchstwerte von Pestiziden (Chorothalonil) überschritten sind. Die Trinkwasserqualität im Versorgungsgebiet der Gemeinde Greng entspricht somit, in Bezug auf die Pestizide, nicht mehr den gesetzlichen Anforderungen, das Wasser kann aber weiterhin konsumiert werden.

Die Gemeinde als Verteiler muss Massnahmen einleiten, die sicherstellen, dass das dem Verbraucher zur Verfügung gestellte Wasser zu jeder Zeit den Anforderungen des Lebensmittelgesetzes entspricht.

Die folgenden zwei einzuleitenden Massnahmen stehen zur Verfügung:

- > die nicht konformen Wasserressourcen werden ausser Betrieb genommen
- > die nicht konformen Wasserressourcen werden mit qualitativ gutem Wasser verdünnt

Im Rahmen des zu erstellenden Trinkwasserinfrastruktur-Katasters der Gemeinde, ist der Gemeinderat seit Herbst 2019 an der Planung und Realisation von zwei voneinander unabhängigen Trinkwasserkreisläufen. Da die Planungsarbeiten zum heutigen Zeitpunkt praktisch abgeschlossen sind, kann die Gemeinde unverzüglich die Umsetzung und Realisierung eines zweiten unabhängigen Trinkwasserbezugsortes umsetzen.

Der Gemeinderat wird alles Notwendige unternehmen, damit er seinen Bürgerinnen und Bürgern wieder einwandfreies Trinkwasser zur Verfügung stellen kann.

Für eventuelle Fragen steht Ihnen der verantwortliche Gemeinderat Rolf Laubscher Tel. 026 670 25 07 zur Verfügung.

GEMEINDERAT GRENG